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HØRINGSSVAR  -  FRA EN KRONIKER

I VG 23.06. ser jeg oppslaget Nytt håp til kronisk syke, som ga meg et lite håp for bl.a. mine 
nevropatiske smerter. Hva var løsningen:  Medikamenter - primært! 

I samme avis finner jeg oppslaget Regjeringen vil fjerne momsfritak: Alternativ behandling bør 
ilegges mva på lik linje med andre varer og tjenester. Det er ingen grunn til at udokumenterte 
behandlinger skal får mva-fritak (uttalelse fra Sveinung Stensland/H).

Denne kronikeren hoppet i stolen - hvorfor? Helsevesenet i dag "symptom"-diagnostiserer 
kronikere for det meste, som underbygges i mine vedlegg. Debatt-innlegget måtte følges opp med 
brev til ansvarlige aktører, hvor det fremgår at innlegget  ble vedlagt.

Sveinung Stensland har fått følgende spørsmål fra meg (pr. d.d. foreløpig ubesvart):
• Som helsepolitisk talsperson håper jeg at du også er interessert at enhver helsekrone blir 

brukt rettferdig, men også gavner pasienten?
• Har f.eks. Camilla Strandskog/H "gravd" frem konklusjon/rapport fra prof. Kirsti Malteruds 

forskning fra 1999 - som underlag for NOU i 2020? (kvinnehelse) 
• Først en dialog, deretter et møte med deg - når Stortinget tillater?

Et lite tilbakeblikk   -   sett i perspektiv til mine vedlegg:
Helseskader koster 27 milliarder kroner pr. år (DN 14.09.98). Samfunnet taper dette hvert år på 
helse-, miljø- og sikkerhetsproblemer i næringslivet.

Enten man er kroniker med forskjellige diagnoser/symptomer, - som i mitt tilfelle påført 70 % 
nervegift (kobberamalgam) uten informert samtykke -, utsatt for ulykker, får kreftdiagnoser eller 
diffrensialdiagnoser etter Hg-forgiftning, har vi alle behov for adekvat diagnostisering, og ikke 
minst behandlingstilbud! 

Min realkompetanse så langt har lært meg at diagnostisering må skje på cellenivå - hvor sykdom 
oppstår dersom vi har en biokjemisk ubalanse i kroppen! Når vårt avgiftnings-system (les: bl.a. 
lever) ikke greier å rydde opp i vår biokjemiske balanse, hjelper det ikke kroppen å tilføre 
medikamenter av ymse slag! Synergi-effekten av disse er ikke et tema i det norske helsevesen - 
dessverre!

Frekvens-behandling kan være et godt alternativ for å finne og rette opp ubalanser. 

Konklusjon - mva-fritak:
Autorisert helsepersonell, i dag kun fysioterapeuter og kiropraktorer ift. muskel/skjelett-plager, 
har mva-fritak. Naprapater, osteopater og akupunktører har angivelig gjennom flere år søkt om 
autorisasjon, og bør gjennom kvalifisering få mva-fritak dersom behov/ønske. 

Høringsvaret fra Norges Massasjeforbund med sine forslag, knytter offentlig fagkrav til ordningen, 
noe som ikke minst, ivaretar pasientens sikkerhet! Massasje utført av utøver med spesifikke 
fagkrav, også innen alternativ og komplementær behandling, må få mva-fritak. De samme fagkrav 
må også stilles til utøver av vakum-terapi, ift. mva-fritak. Da kan jeg som kroniker ta mitt 
kvalifiserte valg av behandler!


